
1

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „Smlouva“)

č. smlouvy objednatele: 2022/077/S-082 č. smlouvy zhotovitele: D800/33000/00136/22/00
č. zakázky objednatele: STAVB2206077

„Rekonstrukce potrubních rozvodů CTR 2022 etapa 2“

1. SMLUVNÍ STRANY

1.1. HOMOLA a.s.
se sídlem: Vratimovská 624/11, 718 00 Ostrava-Kunčičky
IČO: 26792770
DIČ: CZ26792770
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2654
zastoupena: Mojmírem Homolou, předsedou představenstva
Bankovní spojení: xxx

(dále jen „Objednatel“)

1.2. DIAMO, s. p.
Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem
zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, sp. zn.: AXVIII 520

Týká se: DIAMO, s. p. odštěpný závod PKÚ
se sídlem: Hrbovická 2, Hrbovice, 403 39 Chlumec
IČO: 00002739
DIČ: CZ00002739
zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl A, vložka 28352
zastoupen: Ing. Walterem Fiedlerem, vedoucím odštěpného závodu
Bankovní spojení: xxx

Osoby oprávněné k jednání ve věci plnění předmětu této Smlouvy ve věcech technických:
xxx, vedoucí ZBZS, tel.: xxx, e-mail: xxx

(dále jen „Zhotovitel“)

uzavřely dnešního dne tuto Smlouvu:

2. PŘEDMĚT SMLOUVY (DÍLA)

2.1. Objednatel prohlašuje, že je osobou povinnou poskytovat plnění spočívající v provedení demontážních a
montážních prací týkající se projektu Rekonstrukce potrubních rozvodů CTR 2022 etapa 2 (dále jen
„Projekt“) na základě platné a existující smlouvy uzavřené se společností MERO ČR a.s. Dle výše
uvedené smlouvy je Objednatel oprávněn za účelem plnění svých povinností uzavřít příslušnou smlouvu s
poddodavatelem. Touto Smlouvou mezi sebou smluvní strany upravují podmínky spolupráce, kdy
Zhotovitel bude v rámci Projektu vystupovat jako poddodavatel Objednatele.

2.2. Předmětem této Smlouvy je závazek Zhotovitele zajistit Objednateli požární (asistenční) hlídky
(záchranáře, strojníka) k zajištění požární asistence při realizaci Projektu, a to za cenu dle cenové nabídky
Zhotovitele ze dne 26. 7. 2022. Objednatel seznámil Zhotovitele se skutečností, že práce na Projektu
spočívají v rekonstrukci potrubních větví DN700 (cca 490 m) a DN500 (cca 6 m) na centrálním tankovišti
ropy (CTR) v Nelahozevsi (okres Mělník) pro společnost MERO ČR, a.s. a že rekonstrukce zahrnuje
bezjiskrové rozřezání potrubních větví, vyčištění potrubí, jeho opravu a nátěr a zpětnou montáž potrubí do
původní trasy, a Zhotovitel tyto skutečnosti bere na vědomí.



2

2.3. Požární asistence je specifikována následujícím popisem činností Zhotovitele:

 V průběhu bezjiskrového dělení potrubí (tj. při zásahu do potrubí obsahujícího ropné zbytky) a při
svařování potrubní trasy (tj. při práci s vysokým požárním nebezpečím) zajistit požární asistenci pro
eliminaci rizik vyplývajících z těchto činností. Asistenční hlídka bude provádět asistenci s požární
automobilovou stříkačkou CAS32 pro hašení těžkou pěnou a chlazení vodou. Současně bude připraven
od požárního hydrantu C proud na doplňování požární vody a přenosné hasicí přístroje. (zařízení a
stříkačku se zavazuje zajistit Objednatel)

 Hlídka zajistí kontinuální měření koncentrace hořlavých plynů a par a obsahu vzdušného kyslíku
elektronickým detektorem.

 Asistenci na jednom pracovišti provede hlídka v počtu 1+2 (1 strojník + 2 záchranáři), členové hlídky
musí být osoby s potřebnou kvalifikací, vyškoleni k hašení požárů a práci v prostředí s nebezpečím
výbuchu.

 Asistenční hlídka má v případě vzniku nebezpečné situace s ohrožením životů a zdraví osob, zařízení,
majetku nebo životního prostředí právo zastavit na nezbytně nutnou dobu provádění prací na potrubí.

3. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ DÍLA

3.1. Termín plnění díla: v období od 16. 8. 2022 do 15. 11. 2022, přesné dny budou určeny dohodou
uzavřenou postupem dle čl. 7 této Smlouvy

3.2. Místo plnění díla: CTR, Nelahozeves, areál společnosti MERO ČR a.s.

4. CENA DÍLA

4.1. Cena za provedení díla v rozsahu čl. 2. této Smlouvy je cenou smluvní sjednanou v souladu se zákonem
č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů a je sjednána následujícím způsobem:

Za provádění prací dle předmětu této Smlouvy ve všední den 370,- Kč/hod/osoba
Za provádění prací dle předmětu této Smlouvy v sobotu, neděli, svátek, v noční směně 480,- Kč/hod/osoba

Dopravní náklady (60 km x 15 Kč/km x den) 900,- Kč/den

Předpokládaná celková cena díla:
Práce (53 dnů x 10 hod x 370,- + 12 dnů x 10 hod x 480,-) x 3 osoby 761 100,- Kč
Doprava (65 dnů) 58 500,- Kč

Celkem 819 600,- Kč bez DPH
(slovy: osm set devatenáct tisíc šest set korun českých)

Konečná celková cena bude určena na základě skutečného počtu odpracovaných hodin, odsouhlasených
oprávněnou osobou Objednatele dle odst. 7.2.

5. POVINNOSTI OBJEDNATELE

5.1. Objednatel zajistí plně provozuschopné zásahové vozidlo, tj. požární automobilovou stříkačku pro hašení
těžkou pěnou a chlazení vodou, a uhradí veškeré náklady spojené s provozem tohoto vozidla.

6. POVINNOSTI ZHOTOVITELE

6.1. Zhotovitel zajistí, aby všechny osoby podílející se na realizaci předmětu této Smlouvy měly na staveništi
řádné ochranné pracovní pomůcky (ochranné prostředky, dýchací techniku).

7. PROVÁDĚNÍ DÍLA

7.1. Smluvní strany se dohodly na tom, že přesné termíny (dny) realizace díla dle této Smlouvy budou
dohodnuty vždy min. 3 dny předem telefonicky mezi oprávněnými osobami.



3

7.2. K jednání za smluvní strany dle odst. 1 tohoto článku Smlouvy jsou oprávněni:

za Objednatele:  xxx, tel: xxx, e-mail: xxx

za Zhotovitele:  xxx tel: xxx, e-mail: xxx

8. PLATEBNÍ PODMÍNKY

8.1. Na předmět díla dle této Smlouvy se sjednávají, dle § 21 odst. 8 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, dále jen „ZoDPH“, dílčí měsíční plnění s měsíční fakturací. Měsíční
plnění se považuje za samostatné zdanitelné plnění uskutečněné nejpozději posledním kalendářním dnem
příslušného měsíce. Zhotovitel – plátce DPH, vystaví na měsíční zdanitelné plnění fakturu – daňový doklad,
jehož nedílnou součástí bude výkaz prací provedených Zhotovitelem odsouhlasený Objednatelem.

8.2. Splatnost faktury se sjednává na dobu 30 kalendářních dní ode dne doručení Objednateli.

8.3. Pro cenu díla prováděného dle této Smlouvy platí ve smyslu příslušných právních předpisů sazba DPH
platná ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

8.4. V případě využití elektronické formy zasílání faktur-daňových dokladů, musí být elektronické doklady
vystavovány v souladu s § 29 a § 34 ZoDPH. Fakturu – daňový doklad zasílejte v elektronické podobě, vč.
požadovaných příloh v čitelné podobě, na emailovou adresu: xxx.

9. SMLUVNÍ POKUTY

9.1. Zhotovitel je povinen na výzvu Objednatele zaplatit Objednateli smluvní pokuty, které jsou sjednány pro
případ následujících porušení povinností Zhotovitele:

9.1.1. V případě, že Zhotovitel (z důvodu na straně Zhotovitele) nezahájí realizaci díla v termínu sjednaném
postupem dle této Smlouvy, zaplatí Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý započatý
den prodlení.

9.1.2. Zhotovitel je povinen nahradit Objednateli škodu, která mu vznikne zaplacením sankcí uplatněných
společností MERO ČR, a.s. a které svým chováním (zejména porušením interních bezpečnostních
předpisů MERO ČR, a.s.) prokazatelně zavinili zaměstnanci Zhotovitele.

9.2. Objednatel je povinen na výzvu Zhotovitele zaplatit Zhotoviteli smluvní pokuty, které jsou sjednány pro
případ následujících porušení povinností Objednatele:

9.2.1. V případě nedodržení termínu splatnosti faktury dle této Smlouvy, je objednatel povinen zaplatit 0,5 %
z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

10. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

10.1. Tato Smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky potvrzenými oprávněnými zástupci smluvních
stran. To neplatí u údajů uvedených v čl. 1. SMLUVNÍ STRANY. Při změně těchto údajů postačí oznámení
změny dopisem doručeným do sídla druhé smluvní strany s doložením příslušných dokladů prokazujících
tuto změnu (výpis z obchodního rejstříku, plná moc, odvolání plné moci apod.).

10.2. Písemná forma platí také pro odstoupení od Smlouvy. Smluvní strany ujednávají, že každá ze Smluvních
stran může od Smlouvy odstoupit v případě, že bude u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno
závažné jednání proti lidským právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům.

10.3. Pokud není v této Smlouvě stanoveno jinak, platí pro právní vztahy z ní vyplývající příslušná ustanovení
obecně závazných právních předpisů, zejména pak ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů.

10.4. Pokud jakákoli část závazku podle této Smlouvy je nebo se stane neplatnou či nevymahatelnou, nebude
to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních závazků podle této Smlouvy a smluvní strany se zavazují
nahradit takovouto neplatnou nebo nevymahatelnou část závazku novou, platnou a vymahatelnou částí
závazku, jejíž předmět bude nejlépe odpovídat předmětu původního závazku.

10.5. Objednatel se zavazuje, že osobní údaje uvedené ve Smlouvě a případně osobní údaje, ke kterým získá
přístup v rámci plnění vyplývajícího z předmětu Smlouvy, použije pouze v souladu s nařízením Evropského
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů



4

a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních
údajů).

10.6. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo žádné důvodné podezření ze
spáchání trestného činu a nedošlo ke spáchání trestného činu, a to ani ve stádiu přípravy či pokusu či
účastenství, které by mohlo být kterékoliv ze smluvních stran přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb., o
trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů.

10.7. Objednatel prohlašuje, že se seznámil s Compliance Programem státního podniku DIAMO (viz webové
stránky státního podniku DIAMO) a zavazuje se jej na vlastní náklady dodržovat, zejména protikorupční
opatření.

10.8. Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodleně oznámit skutečnosti vzbuzující důvodné podezření o
možném spáchání trestného činu, a to bez ohledu na splnění případné zákonné oznamovací povinnosti a
nad její rámec.

10.9. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Smluvní
strany souhlasí s uveřejněním Smlouvy v registru smluv v souladu s podmínkami stanovenými zákonem č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění
do registru smluv dle uvedeného zákona zajistí Zhotovitel. Případná plnění smluvních stran v rámci
předmětu této Smlouvy před nabytím její účinnosti se považují za plnění dle této Smlouvy, včetně práv a
povinností z toho vyplývajících.

10.10.Tato Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu. Každá smluvní strana obdrží jedno
vyhotovení Smlouvy.

V Ostravě, dne 9.8.2022 V Chlumci, dne 4.8.2022
Za Objednatele: Za Zhotovitele:

…………………………………..  …………………………………..
Mojmír Homola Ing. Walter Fiedler
předseda představenstva vedoucí odštěpného závodu


	1. SMLUVNÍ STRANY
	2. PŘEDMĚT SMLOUVY (DÍLA)
	3. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ DÍLA
	4. CENA DÍLA
	5. POVINNOSTI OBJEDNATELE
	6. POVINNOSTI ZHOTOVITELE
	7. PROVÁDĚNÍ DÍLA
	8. PLATEBNÍ PODMÍNKY
	9. SMLUVNÍ POKUTY
	10. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

